DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado DESALIENANDO O NORMAL E
O PATOLÓGICO NAS ESCOLAS E HOSPÍCIOS: UM DIÁLOGO ENTRE MACHADO DE
ASSIS, HOWARD GARDNER E MICHEL FOUCAULT SOBRE OS PROBLEMAS DE
CATEGORIZAÇÃO DA PSYCHÉ HUMANA de autoria de MURILO VITOR GONÇALVES
FREIRE, EMMANOEL DE ALMEIDA RUFINO, ANA BEATRIZ VALERIANO BARBOSA,
CARLINDO GONÇALVES AMANCIO DA SILVA, foi publicado nos Anais IX CONEDU
referente ao ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/99460

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/99460